
 

 

 

Folketingets Sundheds- og Ældreudvalg har den 16. april 2018 stillet følgende spørgs-

mål nr. 4 (L 210 - Forslag til lov om ændring af lov om social service og lov om social-

tilsyn) til ældreministeren, som hermed besvares.  Spørgsmålet er stillet efter ønske 

fra Astrid Krag (S). 

 

Spørgsmål nr. 4:  

”Ministeren bedes oplyse, hvordan risikoparametre og målepunkter, som Styrelsen 

for Patientsikkerhed skal udvikle frem mod 1. juli 2018, bliver sammentænkt med de 

nationale kvalitetsindikatorer, som SATS-puljepartierne afsatte midler til at få udvik-

let i aftalen indgået i 2016. ” 

 

Svar: 

Som en del af satspuljeaftalen for 2017-2020 på sundheds- og ældreområdet blev der 

igangsat en foranalyse af muligheden for at udvikle nationale kvalitetsindikatorer i 

ældreplejen. Forundersøgelsen er udført af Rambøll og offentliggjort 21. februar 

2018, jf. orientering af satspuljepartierne. Det anbefales bl.a. i forundersøgelsen, at 

der arbejdes videre med fire overordnede temaer for kvalitetsindikatorerne i form af 

borgersikkerhed og -sundhed, rehabilitering, livskvalitet og sammenhæng og behov. 

På baggrund af bl.a. forundersøgelsen skal der i samarbejde med KL arbejdes på at 

finde de rette kvalitetsindikatorer for ældreområdet. Kvalitetsindikatorerne er såle-

des ikke fastlagt endnu og indgår derfor ikke på nuværende tidspunkt i udviklingsar-

bejdet i forhold til målepunkter. 

 

Som det fremgår af lovforslaget, vil der frem mod den 1. juli 2018 foregå et udvik-

lingsarbejde i Styrelsen for Patientsikkerhed, hvor kriterierne og indikatorerne til brug 

for tilsynet udvikles. Styrelsen for Patientsikkerhed har naturligvis også Rambølls for-

analyse at tage afsæt i. Derudover vil der være et løbende udviklingsarbejde i hele 

forsøgsperioden. Relevante interessenter på området vil blive inddraget ligesom rele-

vant viden vil blive medtaget undervejs i det løbende udviklingsarbejde. 
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